
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 020/2025 
   
 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de 

Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, usando 

das atribuições que lhe confere o Estatuto em vigor, torna 

público: 

 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Designar os membros abaixo especificados para integrarem, 

exclusivamente, a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do Programa de Apoio à Rede 

de Atenção à Pessoa com Deficiência, o qual é a instância privilegiada de proposição de 

estratégias e construção de consensos quanto aos aspectos operacionais da efetivação dos 

atendimentos de reabilitação, órtese, prótese e meios auxiliares de locomoção no âmbito do 

território da Região de Saúde: 

 

I. Representantes do Conselho Regional de Secretários Municipais de Saúde – 

CRESEMS: 

 

Município de Maringá Camila Bucheb Silia Gimenes 

Município de Floraí Hugo Daniel Totti 

Município de Paiçandu Tiago Alves Céfalo 

 

II. Representantes do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense: 

 

Diretora de Produção Médica Mariane de Oliveira Araújo Pasquini 

Gerente de Produção Médica Aline Almeida de Oliveira 

 

Art. 2º - A presente Comissão fica designada pelo prazo de 01 (um) ano, durante 

a vigência do contrato de prestação de serviços, sendo possível a recondução por igual período. 

 Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Art. 4° - Publique-se. 

 

 Maringá, 28 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Agnaldo Carvalho Guimarães 

PRESIDENTE 


